
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

09.09.2024 № 2086 
 
 
Об утверждении муниципальной 
программы «Цифровое развитие 
муниципального образования 
г. Белогорск» 
 
 В соответствии с постановлением Администрации города Белогорск 
от 01.04.2024 № 603 «О системе управления муниципальными программами 
города Белогорск», 

 
постановляю: 
 
1. Утвердить муниципальную программу «Цифровое развитие 

муниципального образования г. Белогорск» согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Установить, что мероприятия муниципальной программы «Цифровое 
развитие муниципального образования г. Белогорск», утвержденной 
постановлением Администрации города Белогорск от 09.10.2019 № 1516, 
реализованные до 31.12.2024, являются I этапом реализации 
муниципальной программы. 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города 
Белогорск от 09.10.2019 № 1516, от 23.03.2020 № 333, от 23.04.2020 № 
446, от 28.12.2020 № 1531, от 05.02.2021 № 96, от 30.12.2021 № 2110, от 
16.02.2022 № 221, от 19.12.2022 № 2558, от 20.02.2023 № 309, от 
27.04.2023 № 813, от 27.12.2023 № 2580, от 07.02.2024 № 237, от 
01.03.2024 № 395. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 
5. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы, 

бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

6. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по информационным технологиям Зингер М.А. 
 

Глава города Белогорск       С.Ю. Мелюков 

http://www.belogorck-npa.ru/


 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНА  
постановлением 
Администрации г. Белогорск 
09.09.2024 №2086 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Цифровое развитие муниципального образования г. Белогорск» 

 
 

1. Стратегические приоритеты и цели муниципальной программы 
«Цифровое развитие муниципального образования г. Белогорск» 

(далее – муниципальная программа) 
 

1.1 Оценка текущего состояния цифрового развития Администрации  
г. Белогорск и ее подведомственных учреждений 

 
Цифровое развитие муниципального образования - одно из приоритетных 

направлений Стратегии социально-экономического развития г. Белогорск.  
Первый этап муниципальной программы «Цифровое развитие 

муниципального образования г. Белогорск», как инструмент реализации 
Стратегии, позволил обеспечить бесперебойное функционирование цифровых и 
информационных систем в муниципальном управлении, создать 
соответствующий уровень информационной безопасности. 

Современная ситуация характеризуется развитием информационной 
инфраструктуры, предоставлением муниципальных услуг в электронной форме, 
обеспечением информационной безопасности и эксплуатацией государственных 
информационных систем. 

На федеральном и региональном уровне идет формирование регуляторной 
и нормативной среды для реализации мероприятий цифровой трансформации. 
На муниципальном уровне - внедрение прикладных программных систем в 
процесс управления муниципалитетом, тестирование процессов, связанных с 
переходом к использованию отечественных программно-технических средств.  

Все это требует соответствующих затратных вложений. Средний 
показатель финансирования на одного жителя процессов, связанных с 
информационными технологиями в муниципальном управлении, составил в 
2023 году 25,33 руб., в 2024 году – 60,53 руб.  

В настоящее время поддержка информационной инфраструктуры органа 
местного самоуправления Администрации г. Белогорск (Далее - ОМСУ) 
включает в себя:  

-  аппаратное обеспечение (физические серверы и облачные решения для 
хранения и обработки данных, поддержка резервного копирования и обработка 
данных);  



2 

- рабочие станции (компьютеры, терминалы, используемые сотрудниками 
для доступа к информационным базам 1С); 

- сетевое оборудование (коммутаторы, маршрутизаторы, точки доступа для 
обеспечения стабильной и быстрой передачи данных по сети в ОМСУ); 

- программное обеспечение (операционные системы на серверах и рабочих 
станциях пользователей, обеспечивающие функционирование всех имеющихся 
программ и приложений). 

Поддержка информационной безопасности включает в себя: 
- аппаратные средства (специально защищённое оборудование для 

хранения конфиденциальной информации, включающее шифрование данных и 
средства физической защиты); 

- аппаратура для сетевой безопасности (фаерволы, системы обнаружения и 
предотвращения вторжений); 

- антивирусные программы (пакеты для защиты от вирусов червей, 
троянов и других вредоносных программ).  

Создание условий для развития информационно-цифровой 
инфраструктуры Белогорска будет способствовать устойчивому взаимодействию 
граждан и организаций, органов государственной и муниципальной власти. 

Оценка органов местного самоуправления по достижению показателя 
«Цифровая зрелость» осуществляется по основным критериям: 

- доля юридически значимого электронного документооборота органов 
местного самоуправления; 

- доля обращений за получением массовых социально значимых 
государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием 
ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, 
органов местного самоуправления и многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве 
таких услуг; 

- уровень удовлетворенности услуг; 
- доля расходов на закупки и/или аренду отечественного программного 

обеспечения и платформ от общих расходов на закупку или аренду 
программного обеспечения. 

Процессы цифровизации предусматривают наращивание интеграции 
информационных потоков, комплексное решение задач, входящих в сферу 
ответственности всех уровней органов власти с целью максимального эффекта 
управленческих и хозяйственных решений, обеспечения эффективности 
бюджетных затрат, направленных на построение цифровой экономики. 

 
       1.2 Описание приоритетов и целей в сфере реализации муниципальной 

программы 
 

 Реализация муниципальной программы направлена на достижение целей, 
определенных в Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 
года и на перспективу до 2036 года»,  Стратегии социально-экономического 



3 

развития города Белогорск на период до 2030 года, утвержденной решением 
Белогорского городского Совета народных депутатов от 23.03.2017 № 56/25 

К приоритетным целям цифрового развития, определенным указанными 
правовыми актами, отнесены: 

1) цифровая трансформация государственного и муниципального 
управления, экономики и социальной сферы; 

2) создание условий для развития информационной и коммуникационной 
инфраструктур, обеспечивающих общественную безопасность, устойчивое 
взаимодействие граждан и организаций, органов государственной власти 
Российской Федерации, органов местного самоуправления, свободного доступа 
к информации; 

3) повышение качества жизни жителей города на основе широкого 
применения информационных и коммуникационных технологий, направленных 
на обеспечение устойчивого и сбалансированного долгосрочного 
экономического и социального развития Белогорска. 

С учетом обозначенных приоритетов целью муниципальной программы 
является достижение к 2030 году «Цифровой зрелости» муниципального 
управления до 100%. 
 

1.3 Задачи муниципального управления,  
способы их эффективного решения в соответствующей  

отрасли ИТ и сфере муниципального управления 
 

    Механизм реализации муниципальной программы – это система 
программных мероприятий, скоординированных по срокам, объему 
финансирования и ответственным исполнителям, обеспечивающих достижение 
намеченных результатов. 

Оценка соотношения эффективности реализации муниципальной 
программы с приоритетами, целями и показателями реализации муниципальной 
программы выделяет следующие задачи: 
1) увеличение доли, оказываемых МСЗУ в электронном виде с 

использованием ЕПГУ; 
2) повышение уровня защиты информационной безопасности; 
3) реализация комплекса мер, направленных на развитие и обеспечение 

функционирования базовой информационно-технологической 
инфраструктуры; 

4) обеспечение работоспособности сервисов и аппаратного обеспечения 
информационно-технологической среды. 
Для решения данных задач сформирован ряд мероприятий: 

1) автоматизирование процесса предоставления услуг оказываемых в 
электронном виде; 

2) обеспечение защиты информационных ресурсов организации 
сертифицированными средствами защиты и программным обеспечением; 

3) проведение аттестации рабочих мест на подтверждение уровня 
защищенности информации; 



4 

4) приобретение технологического оборудования для обеспечения 
деятельности. 
Кроме того, решение указанных задач будет способствовать достижению 

национальной цели «Цифровая трансформация государственного и 
муниципального управления, экономики и социальной сферы» и ожидаемым 
результатам реализации Стратегии социально-экономического развития города 
Белогорск:  
− внедрение безопасных и технологически независимых сервисов и 

программного обеспечения во всех сферах общественной жизни 
Белогорска; 

− обеспечение устойчивого функционирования цифровой инфраструктуры 
муниципалитета. 
 



5 

 

2. ПАСПОРТ  
муниципальной программы «Цифровое развитие муниципального образования г. Белогорск»  

 
2.1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы 
Зингер Марина Анатольевна – заместитель Главы по 
информационным технологиям 

Ответственный исполнитель муниципальной программы Страхолист Леонид Сергеевич - начальник отдела информационных 
систем Администрации города Белогорск 

Период реализации муниципальной программы Этап I: 2020 – 2024 годы 
Этап II: 2025 – 2030 годы 

Цели муниципальной программы Достижение к 2030 году «Цифровой зрелости» муниципального 
управления до 100% 

Направления (подпрограммы) муниципальной программы  Отсутствуют 
Объемы финансового обеспечения за весь период реализации  Этап I: 8 990,944 

Этап II: 11 430, 000 
Связь с национальными целями развития Российской 
Федерации/государственной программой Амурской области  

Цифровая трансформация государственного и муниципального 
управления, экономики и социальной сферы/ показатели: «Увеличение 
к 2030 году до 99 процентов доли предоставления массовых социально 
значимых государственных и муниципальных услуг в электронной 
форме, в том числе внедрение системы поддержки принятия решений в 
рамках предоставления не менее чем 100 массовых социально 
значимых государственных услуг в электронной форме в проактивном 
режиме или при непосредственном обращении заявителя, за счет 
внедрения в деятельность органов государственной власти единой 
цифровой платформы»; «Достижение к 2030 году «цифровой 
зрелости» государственного и муниципального управления, ключевых 
отраслей экономики и социальной сферы, в том числе здравоохранения 
и образования, предполагающей автоматизацию большей части 
транзакций в рамках единых отраслевых цифровых платформ и модели 
управления на основе данных с учетом ускоренного внедрения 



6 

 

технологий обработки больших объемов данных, машинного обучения 
и искусственного интеллекта»/ГП «Цифровая трансформация 
Амурской области»  

 
2.2. Показатели муниципальной программы 

 
№ 
п/п 

Наименова
ние 

показателя 

Уровень 
показателя  

Признак 
возраста
ния/убы

вания 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Базовое 
значение  

Значение показателя по годам Документ  Ответственн
ый за 

достижение 
показателя 

Связь с 
показател

ями 
национал

ьных 
целей 

Инф
орма
цион
ная 
сист
ема 

значе
ние 

год 202
5 

202
6 

202
7 

202
8 

202
9 

203
0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 «Достижение к 2030 году «Цифровой зрелости» муниципального управления» до 100%» 

1. Доля МСЗУ 
в 
электронно
м виде, 
предоставл
енных без 
нарушения 
регламентн
ого срока 
при 
оказании 
услуг в 
ЕПГУ и 
(или) РПГУ 

 

 «ОМС» возраста
ния 

% 90 2023 90 90 90 90 90 90 Постанов
ление 

Правител
ьства 

Амурской 
области 

от 
16.01.202

3 № 37 
«Об 

утвержде
нии 

Порядка 
проведен

ия 
монитори

нга 
социальн

о-

Отдел 
информацио
нных 
систем 
Администра
ции города 
Белогорск 

Увеличен
ие к 2030 
году до 99 
процентов 

доли 
предостав

ления 
массовых 
социально 
значимых 
государст
венных и 
муниципа

льных 
услуг в 

электронн
ой форме, 

в том 
числе 

Плат
фор
ма 

госу
дарс
твен
ных 
серв
исов 



7 

 

экономич
еского 

развития 
муниципа

льных 
образован

ий 
Амурской 
области» 

внедрение 
системы 

поддержк
и 

принятия 
решений 
в рамках 

предостав
ления не 

менее чем 
100 

массовых 
социально 
значимых 
государст

венных 
услуг в 

электронн
ой форме 

в 
проактивн

ом 
режиме 
или при 

непосредс
твенном 

обращени
и 

заявителя, 
за счет 

внедрения 
в 

деятельно
сть 



8 

 

органов 
государст

венной 
власти 
единой 

цифровой 
платформ

ы; 
2 Поддержан

ие доли 
подключив
шихся к 
ПОС 
«Госпаблик
и» 
организаци
й, 
подведомст
венных 
ОМСУ г. 
Белогорск 

«ОМС» возраста
ния 

% 100 2023 100 100 100 100 100 100 Постанов
ление 

Правител
ьства 

Амурской 
области 

от 
16.01.202

3 № 37 
«Об 

утвержде
нии 

Порядка 
проведен

ия 
монитори

нга 
социальн

о-
экономич

еского 
развития 
муниципа

льных 
образован

Отдел 
информацио

нно-
технологиче

ского 
обеспечения 
Администра
ции города 
Белогорск 

Достижен
ие к 2030 

году 
"цифрово

й 
зрелости" 
государст
венного и 
муниципа

льного 
управлен

ия, 
ключевых 
отраслей 
экономик

и и 
социально
й сферы, 

в том 
числе 

здравоохр
анения и 

образован
ия, 

предполаг

Плат
фор
ма 

обра
тной 
связ

и 
«Гос
пабл
ики» 



9 

 

ий 
Амурской 
области» 

ающей 
автоматиз

ацию 
большей 

части 
транзакци

й в 
рамках 
единых 

отраслевы
х 

цифровых 
платформ 
и модели 
управлен

ия на 
основе 

данных с 
учетом 

ускоренно
го 

внедрения 
технологи

й 
обработки 
больших 
объемов 
данных, 

машинног
о 

обучения 
и 

искусстве
нного 



10 

 

интеллект
а 

 
2.3. План достижения показателей муниципальной 

программы в 2025 году  
 

№ 
п/п 

Цели/показатели 
муниципальной 

программы 

Уровень 
показателя 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На 
конец 
2025 
года 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. нояб. 

1. «Достижение к 2030 году «Цифровой зрелости» муниципального управления до 100%» 
1.1. Доля МСЗУ в 

электронном виде, 
предоставленных без 
нарушения 
регламентного срока при 
оказании услуг в ЕПГУ и 
(или) РПГУ 

«ОМС» % - - - - - - - - - - - 90 

1.2. Поддержание доли 
подключившихся к ПОС 
«Госпаблики» 
организаций, 
подведомственных 
ОМСУ г. Белогорск 

«ОМС» % - - - - - - - - - - - 100 

 
2.4. Структура муниципальной программы 

 
№  
п/п 

Показатели/задачи структурного 
элемента  

Описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного 

элемента  

Связь с показателями  

1 2 3 4 
1. Муниципальная программа «Цифровое развитие муниципального образования г. Белогорск» 



11 

 

1.1. Проект города Белогорск «Цифровая трансформация муниципальных социально значимых услуг» (Зингер Марина Анатольевна - 
куратор) 

 Ответственный за реализацию 
начальник отдела информационных 
систем Администрации города 
Белогорск – Страхолист Леонид  
Сергеевич 

Срок реализации (2025 – 2030 год) 

 Доля МСЗУ, оказываемых в 
электронном виде от общего количества 
таких услуг/ Увеличение доли, 
оказываемых МСЗУ в электронном виде 
с использованием ЕПГУ 

Стимулирование граждан к получению 
муниципальных услуг в электронном 
виде с использованием ЕПГУ 

Доля МСЗУ в эл. виде, предоставленных без 
нарушения регламентного срока при оказании 
услуг в ЕПГУ и (или) РПГУ 
 

1.2. Проект города Белогорск «Информационная безопасность Администрации г. Белогорск и её структурных подразделений»  
(Зингер Марина Анатольевна - куратор) 

 Ответственный за реализацию 
начальник отдела информационных 
систем Администрации города 
Белогорск – Страхолист Леонид  
Сергеевич 

Срок реализации (2025 – 2030 год) 

 Уровень обеспечения информационной 
безопасности/ Повышение уровня 
защиты информационной безопасности 

Обеспечение необходимого уровня 
безопасности 

Доля МСЗУ в электронном виде, предоставленных 
без нарушения регламентного срока при оказании 
услуг в ЕПГУ и (или) РПГУ 

1.3. Проект города Белогорск «Информационно-технологическое обеспечение Администрации г. Белогорск и ее структурных 
подразделений» 

(Зингер Марина Анатольевна - куратор) 
 Ответственный за реализацию 

начальник отдела информационных 
систем Администрации города 
Белогорск – Страхолист Леонид  
Сергеевич 

Срок реализации (2025 – 2030 год) 

 Обеспечение базовой информационно-
технологической инфраструктурой / 

Закрытие текущих потребностей в ИТ 
среде  

Доля МСЗУ в электронном виде, предоставленных 
без нарушения регламентного срока при оказании 



12 

 

Реализация комплекса мер, 
направленных на развитие и 
обеспечение функционирования базовой 
информационно-технологической 
инфраструктуры 

услуг в ЕПГУ и (или) РПГУ 
 

1.4. Комплекс процессных мероприятий «Поддержание функционирования сервисов и аппаратного обеспечения информационно-
технической инфраструктуры Администрации г. Белогорск и её структурных подразделений» 

 Ответственный за реализацию 
начальник отдела информационных 
систем Администрации города 
Белогорск – Страхолист Леонид  
Сергеевич 

Срок реализации (2025 – 2030 год) 

 Обеспечение работоспособности 
сервисов и аппаратного обеспечения 
информационно-технологической среды 

Функционирование сервисов Доля МСЗУ в электронном виде, предоставленных 
без нарушения регламентного срока при оказании 
услуг в ЕПГУ и (или) РПГУ. 
Поддержание доли подключившихся к ПОС 
«Госпаблики» организаций, подведомственных 
ОМСУ МО Амурской области 

 
2.5. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

 
Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента/источник финансового 
обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 
Всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа (всего), в том числе: 11 430, 

000 
2 500, 000 2 500, 000 1 900, 000 1 510, 000 1 510, 000 1 510, 

000 
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 11 430, 

000 
2 500, 000 2 500, 000 1 900, 000 1 510, 000 1 510, 000 1 510, 

000 



13 

 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Проект города Белогорск «Цифровая 
трансформация муниципальных социально 
значимых услуг» (всего), в том числе: 

1 170,00 390,000 390,000 390,000 0,000 0,000 0,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 1 170,00 390,000 390,000 390,000 0,000 0,000 0,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Проект города Белогорск «Информационная 
безопасность Администрации г. Белогорск и её 
структурных подразделений» (всего), в том 
числе: 

1200,000 600,000 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 1200,000 600,000 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Проект города Белогорск «Информационно-
технологическое обеспечение Администрации 
г. Белогорск и ее структурных подразделений» 
(всего), в том числе: 

6 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 6 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Комплекс процессных мероприятий 
«Поддержание функционирования сервисов и 
аппаратного обеспечения информационно-
технической инфраструктуры Администрации 

3060,000 510,000 510,000 510,000 510,000 510,000 510,000 



14 

 

г. Белогорск и её структурных подразделений» 
(всего), в том числе: 
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 3060,000 510,000 510,000 510,000 510,000 510,000 510,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
3. Основные положения и финансовое обеспечение паспортов 

структурных элементов муниципальной программы 
 
 

3.1. ПАСПОРТ 
проекта города Белогорск «Цифровая трансформация муниципальных социально значимых услуг» 

  
1. Основные положения 

 
Краткое наименование проекта Цифровая трансформация МСЗУ Срок реализации 

проекта 
2025 год 2030 год 

Куратор проекта Зингер Марина Анатольевна  Заместитель Главы по информационным системам 
Руководитель проекта Страхолист Леонид Сергеевич Начальник отдела информационных систем Администрации 

города Белогорск 
Администратор проекта Панасюк Дарья Владимировна Главный специалист отдела информационных систем 

Администрации города Белогорск 
Связь с государственными и 
муниципальными программами 

1. Муниципальная программа «Цифровое развитие муниципального образования г. Белогорск» 
1.1. Государственная программа  - 

 
2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск 

 
№  
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата) и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс. рублей) 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 



15 

 

1. Доля МСЗУ, оказываемых в электронном виде от общего количества таких услуг 
1.1. Автоматизирован процесс 

предоставления услуг 
оказываемых в электронном 
виде 

390,000 390,000 390,000 0,000 0,000 0,000 1 170,00 

1.1.1. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.1.2. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.1.3. Местный бюджет 390.000 390.000 390.000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.1.4. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 390.000 390.000 390.000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в том числе:        

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 390.000 390.000 390.000 0,000 0,000 0,000 1 170,00 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

3.2. ПАСПОРТ 
проекта города Белогорск «Информационная безопасность Администрации г. Белогорск и её структурных подразделений» 
  

1. Основные положения 
 

Краткое наименование проекта ИБ Администрации г. Белогорск  Срок реализации 
проекта 

2025 год 2030 год 

Куратор проекта Зингер Марина Анатольевна  Заместитель Главы по информационным системам 
Руководитель проекта Страхолист Леонид Сергеевич Начальник отдела информационных систем Администрации 

города Белогорск 
Администратор проекта Панасюк Дарья Владимировна Главный специалист отдела информационных систем 

Администрации города Белогорск 
Связь с государственными и 1. Муниципальная программа «Цифровое развитие муниципального образования г. Белогорск» 



16 

 

муниципальными программами 1.1. Государственная программа  - 
 

2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск  
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата) и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс. рублей) 
2025 2026 2027 2028 2029 2030  

1. Уровень обеспечения информационной безопасности  
1.1. Обеспечена защита, 

информационных ресурсов 
организации 
сертифицированными 
средствами защиты и 
программным обеспечением 

300,000 300,000 0,000 0,000 0,000 0,000 600,000 

1.1.1. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.1.2. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.1.3. Местный бюджет 300,000 300,000 0,000 0,000 0,000 0,000 600,000 
1.1.4. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.2 Проведена аттестация рабочих 

мест на подтверждение уровня 
защищенности информации 

300,000 300,000 0,000 0,000 0,000 0,000 600,000 

1.2.1 Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.2.2 Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.2.3 Местный бюджет 300, 000 300,000 0,000 0,000 0,000 0,000 600,000 
1.2.4 Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 600,000 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1200,000 
в том числе:        

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



17 

 

Местный бюджет 600,000 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1200,000 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

3. 3. ПАСПОРТ 
проекта города Белогорск «Информационно-технологическое обеспечение Администрации г. Белогорск и ее структурных 

подразделений» 
  

1. Основные положения 
 

Краткое наименование проекта Обеспечение и развитие ИТ 
инфраструктуры 

Срок реализации 
проекта 

2025 год 2030 год 

Куратор проекта Зингер Марина Анатольевна  Заместитель Главы по информационным системам 
Руководитель проекта Страхолист Леонид Сергеевич Начальник отдела информационных систем Администрации 

города Белогорск 
Администратор проекта Панасюк Дарья Владимировна Главный специалист отдела информационных систем 

Администрации города Белогорск 
Связь с государственными и 
муниципальными программами 

1. Муниципальная программа «Цифровое развитие муниципального образования г. Белогорск» 
1.1. Государственная программа  - 

 
2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск 

 
№  
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата) и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс. рублей) 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1. Обеспечение базовой информационно-технологической инфраструктурой  
1.1. Приобретено 

технологическое 
оборудование для 
обеспечения деятельности 

1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 6 000,000 

1.1.1. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



18 

 

1.1.2. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.1.3. Местный бюджет 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 6 000,000 
1.1.4. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 6 000,000 
в том числе:        

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 6 000,000 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

3.4. ПАСПОРТ 
комплекса процессных мероприятий «Поддержание функционирования сервисов и аппаратного обеспечения информационно-

технической инфраструктуры Администрации г. Белогорск и её структурных подразделений» 
 

1. Основные положения 
 

Куратор комплекса процессных мероприятий Зингер Марина Анатольевна 

Руководитель комплекса процессных мероприятий, ответственный 
исполнительной орган 

Администрация г. Белогорск. 
Страхолист Леонид Сергеевич – начальник отдела 
информационных систем 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Цифровое развитие 
муниципального образования г. Белогорск» 

2. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий города Белогорск 

Наименование мероприятия (результата)/источник 
финансового обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 



19 

 

Комплекс процессных мероприятий «Поддержание 
функционирования сервисов и аппаратного 
обеспечения информационно-технической 
Администрации г. Белогорск и её структурных 
подразделений» (всего), в том числе: 

510,000 510,000 510,000 510,000 510,000 510,000 3060,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 510,000 510,000 510,000 510,000 510,000 510,000 3060,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Обеспечение работоспособности сервисов и 
аппаратного обеспечения информационно-
технологической среды 

510,000 510,000 510,000 510,000 510,000 510,000 3060,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 510,000 510,000 510,000 510,000 510,000 510,000 3060,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
 


	№2086 от 09.09.2024
	Приложение к №2086 от 09.09.2024
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Цифровое развитие муниципального образования г. Белогорск»
	1. Стратегические приоритеты и цели муниципальной программы «Цифровое развитие муниципального образования г. Белогорск»
	(далее – муниципальная программа)
	1.1 Оценка текущего состояния цифрового развития Администрации
	г. Белогорск и ее подведомственных учреждений
	2.1. Основные положения
	2.2. Показатели муниципальной программы
	2.3. План достижения показателей муниципальной
	2.4. Структура муниципальной программы
	2.5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	1. Основные положения
	2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск
	1. Основные положения
	2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск
	1. Основные положения
	2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск
	1. Основные положения
	2. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий города Белогорск



